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luissa on vanhempien helppo seurata
mitä niille siellä opetetaan j n e

Toisin on asian laita kun ne käy-

vät näitä porvarillisia kouluja joi-

hin olemnie pakotetut lapsemme pa-

nemaan he käyvät siellä useinkin
vuosikausia ja useissakin tapauksissa
emme me tiedä sanoa mitä heille
siellä opetetaan Oletamme vain
että kun se kerran koulu on niin ei
kai siellä muuta opeteta kuin hyvää
asian todellinen laita ei kuitenkaan
ole niin kaikissa tapauksissa
Toivottava olisi että joka paikassa

niissä sunnuntaikouluja vaan on

eivät vanhemmat katsoisi ylen hei-

kompaakaan opettajavoimaa vaan
antaisivat lapsensa käydä siellä oppi-

massa se hyvä mita siellä on tar-

jottavana V O

minnallaan sekä hilpeällä seuraelä-

mällään kykenisi innostamaan mel-

kein kaikki paikkakuntamme suoma-

laiset kanssamme tositoimintaan Sil-

loin me varmasti pystyttäisimme
oman kodinkin jota se

niin kipeästi kaipaa
Ihanneliittokin on meillä ollut toi-

minnassa Se jo kerran nautintorik-kaa- n

iltamankin hommasi meille
Mutta opettajavoiman puutteen sekä

oppilaiden vähyyden takia laimeni
sen homma sekä lopetettiin keväällä
ainakin toistaiseksi Eivät läheskään
kaikki vanhemmat täällä käsitä vel-

vollisuudekseen kehoittaa lapsiaan
Iliannoliittokouluun Eivätkä myös-

kään sitä käsitä että kirkkopyhäkou-lu- t

kapitalistiluokan aseenkantajana
valavat järjen kanssa ristiriidassa
olevan uskonnon käsittämättömien
oppien muodossa valheen myrkkyjä
lapsen hentoon vastaan ottavaiseen
tunne elämään — No niin e

on sentään jotain vielä
jälellä sillä sen 4 uutterinta tyttöä
perustivat ompeluseuran ja ovat he

jo monta kaunista työtä tehneet
Näistä pikku ompelijoista

olen aikonut ottaa kuvan ja lähet-
tää sen Lasten Jouluun

Toveruudella
ALMA AHO

Se kuva olisi erittäin tervetullut
varsinkin jos se olisi otettu tyttö-
jen neulomapuuhissa ollessa —Toini

liioilla vaikka ei niistä ole kerrottu
vielä tämän lehden avulla Kesäk
2G p oli Kansankodilla juhlat s s

osaston toimesta jotka oli suurein-moise- t

siihen verraten niitä ennen
on ollut Ohjelmasta mitä on sanot-

tavaa oli englanninkielinen puhe
(suomenkielenä ei ollut mitään oh-

jelmassa) kilpa juoksua köyden ve-

toa y m urheilua selitin se huvit-taaki- n

yleisöä paremmin kuin mi-

kään vakavampi Illalla oli sitten
suuret tanssit
4 p heinäk oltiin Wäinö Kuffallin

talolla vietettiin aikaa lauluilla ja
virvokkeita nauttien suomalaisten
kesken oiellä kuluikin aika haus-

kasti sillä Wäinöllä on talo sellai-

sella piakalla että siellä saa vähän
luontoakin ihailla On puita ja kor-

keita mäkiä ympärillä joten se on

sopiva paikka juhlien pitoa varten
Tännekin ympäristölle on saapunut

tietoja kenelle on arvan nostossa nu-

merot tulleet jotka joutui it sotapal-
velusta suorittamaan jos ovat kelvol-

lisia Mitä olen tietooni saanut ovat
Lauri Wal!in Elmer Adams J Niemi
E Jumisko V Hauta ja A Tirkko-
nen
Manitobassa Cannrlassa täältä on

käynyt paljon kansalaisiamme katso- -

massa siellä uutta kotipaikkaa it-

selleen ovatpa he- - ottaneetkin jotkut
siellä saatavia maita tulevaisuus
näyttänee kuinka moni heistä muut-
taa sinne

S s osaston viimeisessä kokouk-
sessa valittiin osastolle uudet virkai-

lijat useita jäi entiselleen Kirjalli-
suus asiamieheksi valittiin Gust Sii-

ra ja Nestor Wirtanen ja he lupasi-
vat tehdä kaikkensa Toverittaren hy-

väksi Meillä on nyt hyvät asiamie-
het Kirjeenvaihto saisi olla vilk-

kaampaa Kirjoittakaa tekin nuoret
Beldenin uutisia clkää aina odottako
perheen Meiltä joilla on pienet lap-
set ympärillä ja monta muuta vas-

tusta joskin lie ovat: kirjeenvaihtajia
VIRALLINEN

mä sotilaat Sitten toinen kun oli

helteinen päivä niin läksin avopäin
auringon suojustin vaan mukanani
niin eräs mies pari kertaa pyysi
nostamaan suojustinien ylös mutta

ihmisjoukossa en voinut sitä tehdä
niin hän auttoi sen ylös ja piti sitä
ylhäällä Hiukan aikaa oltuani siinä
kysäisin oliko hän mukana 1 päivä
heinäkuuta siinä suuressa katumel-lakass- a

jonka sotavahdit pani toi-

meen ja kuinka punaliput revittiin
Ei sanonut olevansa Kysyin josko
hän tykkää siitä puhujasta ei hän
vastannut sinne eikä tänne mutta
kysyi minulta josko minä pidän
sanoin kyllä ja näytin puolue napin
joka oli puseroni rinnassa Hän
kauhistuneena sanoi: "oletko sinä
sosialisti" ja saadessaan myöntävän
vastauksen ojensi kiireesi i suoins-time- n

minulle takaisin ja läksi aika
kyytiä pois Eräs naistoveri sano':
"seiso täällä veli on tässä tilaa
kyllä sietää kuunnella totuutta" Kyl-
lä minua nauratti sen miehen tou-

hu Kokouksessa oli Iä3nä noin 6—7

tuhatta mutta kun eivät kaikki voi-

neet kuulla niin useampi "hajaantui
istuskelemaan luonnon helmaan Ko-

kous meni rauhallisesti ohi sotilaat
olivat kyllä kapuloilla varustettu
mutta ei häiriötä mitään tullut ai-

kaan Kaikki päättyivät rauhalli-
sesti vaikka ensi aluksi ihmisiä
juoksutettiin paikasta toiseen ja

olivat ahkerassa touhussa
Paikkakunnaltamme on paljon

muuttanut pois työ voimaansa muu-
alle kaupalle muun muassa etem-mäk-

ovat liienneet Martha ja Toivo
Hionen mennen Monsoniin Me
Yhteiseen leipään ovat myös käy-

neet Esther Backman ja Arne Heino
Ohjelmakokous piti myös olla 22

p:n iltana mutta yleisön vähyyden
takia ei voitu pitää
Olen jo niin väsynyt kun kellot

on kaksitoista yöllä ettei aiatukseni
oikein työskentele mieleisiin kir-

jota n toiste lisää Toveruudella
ESTKEIt H— NO

FORT WILLIAMS O NT CAN

Tervehdän Toverittaren laajaa lu-

kijakuntaa
Osaston ompeluseura on ollut kat-

keamatta toiminnassa useampia vuo-

sia kokouksia on pidetty melkein
säännöllisesti joka torstai iltapäiväl-
lä Nykyisin varsinkin on osanotto
kokouksiin ollut erittäin vilkasta

FIRE STEEL MICH

Koska minut valittiin Toverittaren

kirjeenvaihtajaksi osastomme viime
kokouksessa niin koctampa nyt täyt-
tää tehtäväni Osaston puolivuosi-kokou- s

oli 15 p heinäk jolloin va-

littiin virkailijat seuraavalle toimin-
takaudelle Puheenjohtajaksi Tiitus
Heiti pöytäkirjuriksi Tom Pelto ra-

hastonhoitajaksi Jacob Björn jäsen
ja rahastonkirjuriksi Tiitus Heiti
loilicntarkastajiksi Chas Itauliala ja
Tom Pelto järjestäjäkst" ja talou-

denhoitajaksi Jacob Björn uutisten

kirjottajaksi Työmieheen Chas Hau-hal- a

Toverittareen allekirjottanut
Uusia jäseniä yhtyi osastoon Chas
Holm ja Jalmari Niemi Tervetuloa
joukkoomme! Seuratkaapas esimerk-
kiä te jotka ette vielä ole jäseniksi
yhtyneet osastoomme EI joutaisi
niin huoletonna oleskella paljon olisi
tehtävää jos joskuskaan aijotaan
jotain parempaa maailmassa saavut-

taa Siis jok'ikinen sorkka mukaan
jolla hiukankin on tarmoa jäsenis-
sään
Lasten sunnuntaikoulu alkoi toi-

mintansa 29 p heinäk Kehoitan
niitä vanhempia joiden lapset ovat

kouluijässä että lähettäisivät heidät

oppimaan suomenkieltä Opettajina
sunnuntaikoulussa toimivat Mrs Ida
Veifair ja Chas Rauhala

Me arpajaiset ovat olicet ja men-

neet ja ne onnistuivat verrattain
hyvin paikkakuntamme olot huomi-
oon ottaen

Myyjäiset oli 22 p hoinäk Sefa

Lepistö siellä puhui ja oli paljon
muutakin ohjelman

Mrs ja Mr Otto Halmelle on syn-tyn-

vankka miehen alku ja hy-

vissä voimissa oat kumpikin Sak-

san reissulta tulleet
Hauskaa kesän jatkoa Toverittaren

lukijakunnalle toivoo
MARY BJÖRN

i®i-e- wm el ai

ne viihdy lyö!öisten
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XXII
Perheensä unhoitta jat

Toverittaressa olen usein nähnyt
syytöksiä moitä miehiä vastaan kuin-
ka ma unholtamme perheemme ja
lähdemme iltaisin etsimään huvia
kapakoista pallosaleista ja peliluolis-
ta y m Vaikka koti oli mitä

kunnossa En ole
huomannut miesten puolesta tehdyn

joka oir-ii- yksi varmimpia todistuk-
sia siitä että Ft W osaston naiset
tahtovat tehdä velvollisuutensa ylei-
nen yhteistoiminnan hyväksi
Sosialistinen sunnuntaikoulu on

myöskin ollut toiminnassa noin neli-

sen kuukautta Oppilaita on ollut
noin 55 säännöllisesti käymässä ja
ovat oppilaat jaettu 3 luokkaan sil-

mällä pitäen kunkin oppilaan kehi-

tystasoa lukutaidossa y m oppiai-
neissa
Lauantaina 14 päivä oli lapsilla

lomajuhlat siliä oli nim aikaisemmin
päätetty että annetaan lapsille

lomaa Ohjelmana näissä
juhlissa oli runoja kertomuksia vie-lu-

ja mandoliinin soittoa yksin se- -

kä yhteis'aulua näytöskappale kuva-

elma pukutansseja y m Ohjelman
suorittivat yksinomaan lapset Opet-

tajiston puolesta pyydetään lausua
sydämellisimmät kiitokset lapsille se-

kä lasten vanhemmille niistä lahjois-
ta jotka lapset yhteisesti olivat laitta-
neet näissä juhlissa opettajille annet-
taviksi
Olipa todellakin hauska yllälvs

opettajille Täällä Fort Williamissa
ansaitsevat lasten vanhemmat saada
tunnustuksen siitä kannattavaisuu-dest- a

jota ovat osottaneet tätä kou-
lua kohtaan lähettämällä lapsiaan
sinne Jokainen meidän luokan ih-

minen tietää mikä on sosialistisen
sunnuntaikoulun tarkoitus sen tar-
koitus on innostaa ja kasvattaa lap-
sia kaikkeen siihen hyvään mitä lap-
set hyvin usein porvarillisissa kou-
luissa jäävät paitsi Jokaisen van-

hemman velvollisuus on antaa lap-
sensa saada oppia kaikki se hyvä
mitä meillä tässä nurinkurisessa yh-

teiskunnassa suinkin on saatavana
sillä mo olemme vastuunalaiset nou-
sevan polven hyvin voinnista Muu

BERGFNFIELD N J

Tämä paikka jos mikään lienee
Toverittaren lukijoille tuntematon
syystä että emme olo sila koskaan
heille esittänyt sillä en muista näh-

neeni vielä yhtään kirjettä täältä
Toverittaren palstoin Tulee tänne
sentään joitakin Toverittaria kuten
muitakin petiiualchtiä On meillä
täällä osastokin jossa on noin 15

jäseniä Häpeä kyllä sanoa noin
pieniä numeroita kun täällä kerran
on neljättäkymmenlä suomalaista
perhettä Ei niissä kyllä monta ole
kirkonkaan kannattajia Useammat

yksinkertaisesti tyytyvät vaan omiin
kotoisiin hommiinsa eivät tunne vie-

lä velvollisuutta kannattaa sosialisti-puoluett- a

Unioitteu jäseniä suoma-
laiset miehet täällä kyllä enimmäk-
seen ovat ne kun tuottavat jäsenil-
leen jo kouraantuntuvaa hyötyä
Munien näyttävät suomalaiset miehet
täällä suuremmalta osalta lupautuneen

palvelemaan vaan Herra Alko-liooli- a

ja niin tarmottomia kun he
enimmäkseen ovatkin niin ihmeelli-
sen tarmokkaasti he sentään näyt-
tävät tuon lupauksensa täyttävän
ikävä kyllä osastonkin miehet mel-

kein jokainen Osaston kokouksia
ja hommia saamme melkein naisissa
hommata Mutta hommaamme me

sentään vaikka ei toisinaan ole kun
kaksipulttinen mukana

Ompeluseura kokoontuu torstai ilta-

päivisin vuoron perään osaston nais-
ten kodeissa ja muissakin perheissä
sillä emännät ulkopuolella osastoakin
kannattavat hommaamme kutsuvat
koteihinsa ompelemaan vieläpä kes-

titsevätkin Meitäei enää pelätä ja
kammota kuten vuosia takaperin teh-

tiin sillä jo huomataan että me

työskentelemme sellaisen asian eteen
joka taistelee ihmiskunnalle oikeutta
ja onnea Kehitys raivaa vähitellen
tietään eteenpäin ja meidän asiamme
oikeudellisuus pudistaa päältään en-

nakkoluulot ja parjaukset — Tuo
kirottu väkijuoma vaan jota rikkaat
yhä rikastuakseon sekä kansaa tietä-
mättöminä ja kurjuudessa pitääkseen
valmistavat ja kauppaavat tekee
suurta haittaa aatteellemme täällä
kuten muuallakin Jos sitä ei olisi
saatavana niin voisi tälläkin paikka

ALLSTON MASS

Piirränpä taas vähän koska tulin
viralliseksi kirjeenvaihtajaksi enti-

nen kun meni pois paikkakunnalta
Kesän kuumat ilmat ovat lamautta-
neet koko toimintainnon jäsenistös-
sämme mikä on mailla mikä me-

rellä Muutama henkilö ainoastaan
ottaa osaa osaston toimiin
Tämän heinäkuun 22 p oli suuri

sotavastainen kokous Boston a

oli tuhansein nouseva ihmis-

joukko kuulemassa köyhäin evanke-

liumia Valtavat suosion osoitukset

näyttivät että se oli totta mitä pu-

huttiin Itse en kaikkea ymmärtä-
nyt mutta huomasin toisissa tove-

reissa innostusta olemuksissa sillä
niin kovin he paukuttivat käsiään
Muutama mielenkiintoinen asia jäi
mieleeni Eräs naispuhuja New Yor-

kista nimeä en muista 5den lapsen
äiti sanoi olevansa sanoi että jos hiin

olisi mies niin hän varmasti nostaisi
liattua venäläisille sotilaille jotka
ovat olleet mukana työläisten kans-

sa yhteistoiminnassa Minun taka-

nani seisoi pari venäläistä matruusia

(merisotilasta) ja toinen heistä itki
Minuun teki niin oudon vaikutuksen
Sotilas tuntui sillä hetkellä niin
läheiseltä ja rakkaalta vaikka lap-

sena aina vihasin ja pelkäsin venä-

läisiä sotilaita siliä no hirmuisuu-de- t

joita he tekivät aina olivat mie-

lessäni Minunkin syntymäkaupun-giss- a

heitä oli koko runsaasti mutta
kaikki unhotin sinä hetkenä ajatel

mi ta n erityistä selvitystä niitä syyt-
teitä vastaan mitä naiset nieltäväs-
tään antavat Minä yhtenä perheen
miehenä olen oppinut yhtä ja toista
samasosta asiasta
Ensiksikin minä tahdon sanoa että

miehet eivät ole yksistään syyllisiä
perheensä linnoittamiseen siihen on
syy päät yhtä paljon perhenainen
Ottakaamme esim mies joka on ot-

tanut perhehuolet kantaakseen on lait-
tanut kodin käy säännöllisesi! työs-
sä kun saatavissa on tuo tilinsä ko-

tiin ja kotona ei miehen yritteliäi-
syyden takia niinollen puutu mitään
Samoin vaimo on tehnyt sen kuin on
voinut ja toisinaan yrittänyt enempi-
kin mutta kuitenkaan tämä vainio
ei ole siihen tyytyväinen mitä yhtei-
sillä ponnistuksilla kokoon on saatu
mutta alkaa heti syyttelemään mies-
tään yhdestä ja toisesta laiminlyön-
nistä ja vaivaamaan häntä ja hänen
väsyneitä hermojaan kaikellaisilla

sairaloicllla puutteillaan ja niin
ollen on itse syypää miehensä viero-tuksest- a

perheensä luota Mies jos
ei ole täydellisesti tietoinen siitä ase-
masta minkä nykyinen aseina per-
heellisten miesten kontolle asettaa
alkaa luonnollisesti syyttelemään vai-

moaan ja lähtee hakemaan unhoitus-
ta ulkoa ja niin on valmis tora mie-

hen ja naisen välillä
Naisen velvollisuus olisi - ennen

kaikkea kehittää itseään sellaiseksi
ettei katkeroittaa miestään mahdolli- -

tamat lasten vanhemmat ovat hyvin
lyhytnäköisiä kuulee sanottavan kun
lapsi on jonkun tunnin käynyt sun-
nuntaikoulua että eipä ne siellä pal-
jon opi ja kyllä meidän lapset oppii
lukemaan kotonakin j n e Se-

hän on selvää etteivät lapset niin
mahdottomia kerkiä muutamassa tun-
nissa oppiakaan mutta kuitenkin ai-

na jonkunverran ja sen kaikki hy-

vää Lasten vanhempien velvollisuus
juuri aina kouluaikana on tarkata
ja innostaa lapsia suorittamaan läk-

synsä j n e Sanotaan että
opettaja tekee koulun ja se on totta
mutta jos ei lasten vanhemmat in-

nosta itse myös lapsia niin opetta-
jain on hyvin vaikea toimia Kun

lessani että moni heistä oli tietä-

mättömiä mistään paremmasta Ilon

kyynel tuli silmääni nähdessäni nä- -
kunnalla olla momlukuisempi ja elol
impi osasto joka tarmokkaalla käyvät suomenkielisissä kou- -

(Jatkoa yhdeksännellä sivulla)


